

Terça-feira

23 de Janeiro de 2024

Pag.: 4 Edição Nº 568

PREFEITURA MUN. DE GARARU

Extratos

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARUAVISO DE RESULTADOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e/ou EPP.

A Prefeita de Gararu - Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023**, cujo certame iniciou-se dia 28 (Vinte e Oito) de Dezembro de 2023 (Dois mil e Vinte e Três), às 09:30 (Nove Horas e Trinta Minutos), sagrou vencedor os seguintes proponentes:

Fornecedor: **ARAUJO & FILHA LTDA- 01.411.301/0001-70**

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT.	V. TOTAL
11	1.040	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO 50 ML, PACOTE COM 100 UNID.	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,65	R\$ 2.756,00
27	260	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, CLORADA E DUPLA FACE (LISA E ANTIDERRAPANTE), SEM FORRO, TAMANHO G (GRANDE).	VOLK	VOLK	R\$ 3,25	R\$ 845,00
41	1.200	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE COM 10 UND, PRETO.	QUALITY	QUALITY	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
42	1.200	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE COM 10 UN.	QUALITY	QUALITY	R\$ 3,95	R\$ 4.740,00
43	1.100	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 10 UN.	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,30	R\$ 2.530,00
TOTAL:							R\$ 12.431,00

Fornecedor: **EDIVANIA SANTOS PLUMA- 45.434.286/0001-51**

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT.	V. TOTAL
2	400	UNID	ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO, EM EMBALAGEM DE 1LITRO	ÁGUIA	ÁGUIA	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00

1

PRAÇA MARECHAL DEODORO, S/N – CENTRO, CEP 49.830-000, GARARU – SERGIPE
CNPJ Nº 13.112.669/0001-17

Gestor: - Endereço: PR PREF. NELSON RESENDE DE ALBUQUERQUE Nº: 15, Bairro CENTRO
CEP: 49.830-000 GARARU/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0EE13EA4AD9AD657A39035

Terça-feira

23 de Janeiro de 2024

Pag.: 5 Edição Nº 568

PREFEITURA MUN. DE GARARU

Extratos

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

4	250	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% GL APRESENTAÇÃO FRASCO COM 1000 ML	PINDORAM A	PINDORAM A	R\$ 7,65	R\$ 1.912,50
5	1.288	UND	AROMATIZADOR DE AR EM AEROSSOL, SEM CFC, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM COM 400 A 450 ML.	PRATIK	PRATIK	R\$ 7,50	R\$ 9.660,00
6	300	UNID	AVENTAL-MULTIUSO, EM TECIDO 100% ALGODÃO VÁRIAS CORES, SEM MANGAS COM GRAMATURA 40 G/M ²	MC	MC	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00
7	720	UNID	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,45	R\$ 3.204,00
8	60	UNID	CESTO DE LIXO, COM TAMP A E PEDAL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS, TAMANHO MÉDIO E CORES ESCURAS.	MERCOPLA ST	MERCOPLA ST	R\$ 16,00	R\$ 960,00
9	880	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, PACOTE COM 100 UN.	TOTALCOP OS	TOTALCOPO S	R\$ 4,10	R\$ 3.608,00
10	1.880	PCT	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. TIRAS COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM PP, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.	TOTALCOP OS	TOTALCOPO S	R\$ 4,50	R\$ 8.460,00
12	11120	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,45	R\$ 16.124,00
13	540	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA, ARMAZENADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 2 LITROS, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA E EUCALIPTO.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,35	R\$ 2.349,00
15	240	CX	EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO PARA QUENTINHA COM TAMP A DE PAPELÃO, FORMATO REDONDO, TAMANHO 08, CX COM 100 UN.	INOVE	INOVE	R\$ 42,85	R\$ 10.284,00
17	3.756	PCT	ESPONJA DE AÇO CARBONO, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,90	R\$ 7.136,40

2

PRAÇA MARECHAL DEODORO, S/N – CENTRO, CEP 49.830-000, GARARU – SERGIPE
CNPJ Nº 13.112.669/0001-17Gestor: - Endereço: PR PREF. NELSON RESENDE DE ALBUQUERQUE Nº: 15, Bairro CENTRO
CEP: 49.830-000 GARARU/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0EE13EA4AD9AD657A39035

PREFEITURA MUN. DE GARARU

Extratos

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

18	18800	UND	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SINTÉTICA - ESPONJA DUPLA-FACE SINTÉTICA, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÍNIMO DE 110 X 75 X 20MM.	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,70	R\$ 13.160,00
19	900	UNID	FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 DE LARGURA X 61 CM COMPRIMENTO.	ITATEX	ITATEX	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00
20	600	PCT	FÓSFORO DE SEGURANÇA C/ MADEIRA 100% REFLORESTADA - PACOTE COM 10 CAIXAS.	GABOARTD I	GABOARTDI	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
28	268	UNID	PÁ PARA LIXO BASE DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA COM 71 CM	BRUXA	BRUXA	R\$ 6,50	R\$ 1.742,00
29	1.260	UNID	PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO, 540 X 800MM, VARIAÇÃO 10%.	ITATEX	ITATEX	R\$ 3,40	R\$ 4.284,00
38	290	CX	SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE. COMPOSIÇÃO SEBO BOVINO	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,50	R\$ 2.465,00
40	150	UND	SABONETE LÍQUIDO 250 ML, COM EXTRATO DE CEREAIS.	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
45	300	PCT	TALHERES DESCARTÁVEIS GRANDE PARA REFEIÇÕES, EM PLÁSTICO BRANCO: COLHER. PACOTE COM 50 UNIDADES	STARTPLUS	STARTPLUS	R\$ 3,00	R\$ 900,00
46	300	PCT	TALHERES DESCARTÁVEIS GRANDE PARA REFEIÇÕES, EM PLÁSTICO BRANCO: GARFO. PACOTE COM 50 UNIDADES	STARTPLUS	STARTPLUS	R\$ 3,30	R\$ 990,00
47	300	PCT	TALHERES DESCARTÁVEIS GRANDE PARA REFEIÇÕES, EM PLÁSTICO BRANCO: FACA. PACOTE COM 50 UNIDADES	STARTPLUS	STARTPLUS	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
49	624	UNID	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO FELPA DUPLA COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 A 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS	SISSA	SISSA	R\$ 11,95	R\$ 7.456,80
TOTAL:							R\$105.892,70

Terça-feira
23 de Janeiro de 2024
Pag.: 7 Edição Nº 568

PREFEITURA MUN. DE GARARU

Extratos

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

Fornecedor: LRF DISTRIBUIDORA LTDA- 49.464.926/0001-27

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT.	V. TOTAL
26	230	UNID	LIXEIRA BASCULANTE EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 50 LITROS, COR PRETA.	SANREMO	LIXEIRA PLÁST 50 LTS	R\$ 35,60	R\$ 8.188,00
TOTAL							R\$8.188,00

Fornecedor: ACS EMPREENDIMENTOS LTDA- 51.600.250/0001-01

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	1.900	CX	ÁGUA SANITÁRIA A BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, H2O E TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 900 ML CX COM 12 UNIDADES.	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 21,50	R\$ 40.850,00
21	230	PTC	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 24X22CM, PACOTE CONTENDO 50 UN.	EURO8	EURO9	R\$ 1,50	R\$ 345,00
22	260	UND	INSETICIDA DOMÉSTICO SPRAY SEM CFC PARA INSETOS FRASCO COM NO MÍNIMO 300ML	DONLINE	DONLINE	R\$ 7,15	R\$ 1.859,00
23	2.760	UND	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO ACONDICIONADO	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 2,50	R\$ 6.900,00
24	240	UND	LIMPA ALUMÍNIO PARA POLIMENTO DE PANEAS E MATERIAL DE ALUMÍNIO EM GERAL, EMBALAGEM COM 500 ML	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 1,80	R\$ 432,00
25	320	UND	LIMPA VIDRO LÍQUIDO. USO DOMÉSTICO, INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 2,90	R\$ 928,00
30	880	UND	PANO P/COPA ATOALHADO, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODÃO E 5% DE POLIÉSTER, ESTAMPADO, MEDINDO 60 X 42CM, DEVERÁ TER ETIQUETA E COSTURADA.	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,85	R\$ 2.508,00
31	320	UND	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30CM X 7,5 METROS	BOREDA	BOREDA	R\$ 3,90	R\$ 1.248,00
32	320	PCT	PAPEL FILME DE PVC, MATERIAL TRANSPARENTE, 38CM X 300M	GUARUFIL M	GUARUFILM	R\$ 21,00	R\$ 6.720,00

4

PRAÇA MARECHAL DEODORO, S/N – CENTRO, CEP 49.830-000, GARARU – SERGIPE
CNPJ Nº 13.112.669/0001-17Gestor: - Endereço: PR PREF. NELSON RESENDE DE ALBUQUERQUE Nº: 15, Bairro CENTRO
CEP: 49.830-000 GARARU/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0EE13EA4AD9AD657A39035

Extratos



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

33	520	PTC	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	VELUD	VELUD	R\$ 4,90	R\$ 2.548,00
34	1.200	UND	PEDRA SANITÁRIA COM REDE PROTETORA, ESSÊNCIAS VARIADAS, 25G	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
35	5.000	PCT	PRATO DESCARTÁVEL NA COR BRANCA DIÂMETRO 15CM. PACOTE COM 10UNIDADES.	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
36	5.000	PCT	PRATO DESCARTÁVEL NA COR BRANCA DIÂMETRO 26CM. PACOTE COM 10UNIDADES.	MARATA	MARATA	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00
44	3.000	PCT	TALHERES DESCARTÁVEIS PEQUENO PARA SOBREMESA, EM PLÁSTICO BRANCO: COLHER. PACOTE COM 50 UNIDADES	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
48	440	PCT	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100%), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22CM	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 3,70	R\$ 1.628,00
50	250	UND	TOUCA PARA COZINHEIRA EM TNT. PACOTE COM 100 UNIDADES	VABENE	VABENE	R\$ 0,59	R\$ 147,50
51	550	UND	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 22 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA.	CONNA	CONNA	R\$ 7,45	R\$ 4.097,50
52	536	UND	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 3,80	R\$ 2.036,80
53	40	UND	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ALANTOINA, NIACINAMIDA E GLICERINA. GALÃO COM 05 LITROS	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 20,40	R\$ 816,00

5

PRAÇA MARECHAL DEODORO, S/N – CENTRO, CEP 49.830-000, GARARU – SERGIPE
CNPJ Nº 13.112.669/0001-17

Gestor: - Endereço: PR PREF. NELSON RESENDE DE ALBUQUERQUE Nº: 15, Bairro CENTRO
CEP: 49.830-000 GARARU/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0EE13EA4AD9AD657A39035

Terça-feira
23 de Janeiro de 2024
Pag.: 9 Edição Nº 568

PREFEITURA MUN. DE GARARU

Extratos



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

54	20	UND	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA	MERCOMP LAS	MERCOMPLA S	R\$ 7,20	R\$ 144,00
55	20	PCT	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	MARATA	MARATA	R\$ 4,40	R\$ 88,00
TOTAL							R\$103.435,80

Fornecedor: 52.902.127 GLADSON DA COSTA NAZARO- 52.902.127/0001-08

ITEM	QNT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT.	V. TOTAL
14	820,00	CX	DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: COM TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO-IÔNICOS, SOLVENTES, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	Oriental	Detergente Detergente, composição: com tensoativo aniônico e não-iônicos, solventes, aplicação: limpeza em geral, aspecto físico: líquido	R\$ 38,83	R\$ 31.840,60
16	300,00	UNID	ESCOVÃO PLÁSTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, OVAL, CERDAS E SUPORTE PLÁSTICO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X6X4CM.	Palmares	Escovão plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico. Medindo aproximadamente 12x6x4cm.	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
37	300,00	UNID	RODO, CABO MADEIRA, SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA.	Palmares	Rodo, cabo madeira, suporte de plástico, comprimento do suporte 30 cm, quantidade de borrachas 02 un., características adicionais cabo com rosca plástica.	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
39	326,00	UND	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, SISTEMA EXCLUSIVO PARA ROUPAS COLORIDAS, EMBALAGEM C/500G	Oriental	Star Plus	R\$ 1,55	R\$ 505,30
TOTAL							R\$35.717,90

Gararu/SE, 23 de Janeiro de 2024.

GILZETE DIONIZIA DE MATOS
PREFEITA

6

PRAÇA MARECHAL DEODORO, S/N - CENTRO, CEP 49.830-000, GARARU - SERGIPE
CNPJ Nº 13.112.669/0001-17

Gestor: - Endereço: PR PREF. NELSON RESENDE DE ALBUQUERQUE Nº: 15, Bairro CENTRO
CEP: 49.830-000 GARARU/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0EE13EA4AD9AD657A39035